
                                                                                                                                            

 

CNPJ: 22.981.096/0001-59

cmtuc@hotmail.com

www.cmtucuma.pa.gov.br

Av. Belém nº. 1.353, Bairro das Flores – Tucumã – PA                                            94-3433-3824-3433-1484

ESTADO DO PARÁ 

T u c u m ã  

Câ mara  Mu n ic ip a l  d e  

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO           

 

 

    

A CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, ESTADO DO PARÁ, por intermédio do 

Presidente, Sr. HOBERLINDO PEREIRA DE SÁ, no uso de suas atribuições legais, torna público 

o resultado do Pregão Eletrônico nº 003/2024, realizado no dia 16 de dezembro de 2024, em 

conformidade com o Termo de Referência do Edital da licitação. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Adjudicar o objeto da licitação, na modalidade Pregão Eletrônico 003/2024, Processo 

Administrativo nº 019/2024, conforme com item em anexo, por ofertar o menor preço, de acordo 

com o praticado no mercado e com a legislação vigente, ao proponente vencedor a empresa 

MARCOVEL VEÍCULOS COMÉRCIO LTDA inscrita no CNPJ: 06.949.667/000111, com 

sede na Avenida Santa Tereza, Nº 455, Setor Vila Paulista, Redenção/Pará, com o valor de R$ 

268.900,00 (DUZENTOS E SESSENTA E OITO MIL, NOVECENTOS REAIS). 

 

Art. 2º - Encaminhar este resultado para a homologação. 

 

 

 

 

 

 

Tucumã-PA, 19 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

 

__________________________________ 

HOBERLINDO PEREIRA DE SÁ 

PRES. / CMT/BIÊNIO 2023/2024 

 

 

 

 

HOBERLINDO PEREIRA DE 
SA:67328075287

Assinado de forma digital por HOBERLINDO PEREIRA DE 
SA:67328075287 
Dados: 2024.12.19 11:31:55 -03'00'



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/12/2024 às 09:50:08.
Código verificador: B206B6

Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Câmara Municipal de Tucumã
Câmara Municipal de Tucumã
Pregão Eletrônico - 003/2024

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - VEÍCULO/ AUTOMÓVEL 0KM ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO CAMIONETE, CABINE DUPLA,
4X4, MOVIDA A DIESEL, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 2.4 OU SUPERIOR, POTÊNCIA MINIMA 190 CV OU SUPERIOR, COM
05 LUGARES, ANO/MODELO 2024/2024 OU SUPERIOR, COR BRANCO, 04 PORTAS, TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA MINIMA
DE SEIS VELOCIDADES, COMBUSTÍVEL CAPACIDADE 80 LTS, CARGA ÚTIL MÍNIMA DE 1.000 KG; RODAS DE LIGA LEVE;
AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA; FREIOS ABS; AIRBAG DUPLO; CENTRAL MULTIMÍDIA COM RÁDIO AM/FM,
BLUETOOTH, ENTRADA USB E GPS; VOLANTE COM REGULAGEM DE ALTURA; ALARMES, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICA
COM ACIONAMENTO NA CHAVE DO VEÍCULO; CÂMARA DE RÉ; BANCOS EM COURO SINTÉTICO, PELÍCULA NOS
VIDROS; PROTETOR DE CAÇAMBA ORIGINAL, CAPOTA MARÍTIMA COM KIT DE VEDAÇÃO.
TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E OBRIGÁTORIOS DE ACORDO COM A LESGISLAÇÃO VIGENTE. O VEÍCULO DEVERÁ
SER ENTREGUE LICENCIADO E EMPLACADO. - Valor Referência: 335.145,09
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

MARCOVEL VEICULOS COMERCIO
LTDA (06.949.667/0001-11)

Adjudicado em: 19/12/2024 -
10:12:16 - Por:
HOBERLINDO PEREIRA DE
SÁ

L200 TRITON SPORT
OUTDOOR GLS

MITSUBISHI 1 268.900,00

HOBERLINDO PEREIRA DE SÁ

Autoridade Competente

HOBERLINDO PEREIRA 
DE SA:67328075287

Assinado de forma digital por HOBERLINDO 
PEREIRA DE SA:67328075287 
Dados: 2024.12.19 11:32:09 -03'00'



                                                                                                                                            

 

CNPJ: 22.981.096/0001-59

cmtuc@hotmail.com

www.cmtucuma.pa.gov.br

Av. Belém nº. 1.353, Bairro das Flores – Tucumã – PA                                            94-3433-3824-3433-1484

ESTADO DO PARÁ 

T u c u m ã  

Câ mara  Mu n ic ip a l  d e  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO           

 

 

    

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, ESTADO DO PARÁ, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Homologar, nos termos da Adjudicação e por estar de acordo com a legislação em vigor, 

o resultado da licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico nº 003/2024, Processo Administrativo 

nº 019/2024, conforme itens seguem em anexo, julgados aos dezoito dias do mês de dezembro de 

2024, por ofertar o menor preço e está de acordo com o praticado no mercado e com a legislação 

vigente, ao proponente vencedor a empresa MARCOVEL VEÍCULOS COMÉRCIO LTDA 

inscrita no CNPJ: 06.949.667/000111, com sede na Avenida Santa Tereza, Nº 455, Setor Vila 

Paulista, Redenção/Pará, com o valor de R$ 268.900,00 (DUZENTOS E SESSENTA E OITO 

MIL, NOVECENTOS REAIS). 

 

Art. 2º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para o 

cumprimento do presente termo. 

 

Art. 3º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo 

contrato e empenho das despesas. 

 

 

 

 

Tucumã-PA, 19 de dezembro de 2024. 

 

 

 

__________________________________ 

HOBERLINDO PEREIRA DE SÁ 

PRES. / CMT/BIÊNIO 2023/2024 

 

 

 

 

HOBERLINDO PEREIRA 
DE SA:67328075287

Assinado de forma digital por 
HOBERLINDO PEREIRA DE 
SA:67328075287 
Dados: 2024.12.19 11:33:25 -03'00'



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/12/2024 às 09:50:13.
Código verificador: B206B8

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Câmara Municipal de Tucumã
Câmara Municipal de Tucumã
Pregão Eletrônico - 003/2024

Resultado da Homologação

0001 - VEÍCULO/ AUTOMÓVEL 0KM ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO CAMIONETE, CABINE DUPLA, 4X4,
MOVIDA A DIESEL, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 2.4 OU SUPERIOR, POTÊNCIA MINIMA 190 CV OU SUPERIOR, COM 05
LUGARES, ANO/MODELO 2024/2024 OU SUPERIOR, COR BRANCO, 04 PORTAS, TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA MINIMA DE
SEIS VELOCIDADES, COMBUSTÍVEL CAPACIDADE 80 LTS, CARGA ÚTIL MÍNIMA DE 1.000 KG; RODAS DE LIGA LEVE; AR
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA; FREIOS ABS; AIRBAG DUPLO; CENTRAL MULTIMÍDIA COM RÁDIO AM/FM,
BLUETOOTH, ENTRADA USB E GPS; VOLANTE COM REGULAGEM DE ALTURA; ALARMES, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICA
COM ACIONAMENTO NA CHAVE DO VEÍCULO; CÂMARA DE RÉ; BANCOS EM COURO SINTÉTICO, PELÍCULA NOS
VIDROS; PROTETOR DE CAÇAMBA ORIGINAL, CAPOTA MARÍTIMA COM KIT DE VEDAÇÃO.
TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E OBRIGÁTORIOS DE ACORDO COM A LESGISLAÇÃO VIGENTE. O VEÍCULO DEVERÁ
SER ENTREGUE LICENCIADO E EMPLACADO. - L200 TRITON SPORT OUTDOOR GLS - Valor Referência: 335.145,09
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MARCOVEL VEICULOS COMERCIO LTDA 268.900,00 268.900,00 Homologado em 19/12/2024 10:13:34 Por:
HOBERLINDO PEREIRA DE SÁ

HOBERLINDO PEREIRA DE SÁ

Autoridade Competente

HOBERLINDO PEREIRA 
DE SA:67328075287

Assinado de forma digital por HOBERLINDO 
PEREIRA DE SA:67328075287 
Dados: 2024.12.19 11:33:40 -03'00'


		2024-12-23T14:36:45-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMA:22981096000159




